
 
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 23 września 2023 dzieci i młodzież ze 

Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych na wycieczkę w 
BESKID ŚLĄSKI 

Przejście szlakami górskimi na trasie; 
 

Jaworze Nałęże, Wielka Cisowa (878 m n.p.m.), Brenna Centrum. 
 
PROGRAM 
23 września (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 7:30  w Mysłowicach w 
miejscach ustalonych z organizatorem.  Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, 
Pszczyna, Bielsko – Biała, Jaworze Nałęże. Tu przy kaplicy pod wezwaniem św. Jana 
Nepomucena jest duży parking i stąd rozpoczynamy wędrówkę pieszą. 
 
Kaplicę w Jaworzu Nałężu ufundował w 1829 ówczesny właściciel Jaworza hrabia Filip Ludwik Saint-Genois d` Anneaucourt. 
Wzniesiono ją z miejscowego kamienia i cegły, dach pokryto drewnianym gontem. 
 
Wędrować będziemy szlakiem harcerskim – zielonym. Po 1:45 dojdziemy do Wielkiej 
Cisowej. Tu, przy węźle szlaków turystycznych, natrafimy też na pomnik partyzantów 
z II wojny światowej i tablice informacyjne. 
 
Nazwa góry „Cisowa” związana jest najpewniej z występującymi tu niegdyś cisami. Znana jest co najmniej od XVI w. – 
mieszkańcy Brennej mieli tu swe pierwsze górskie pastwisko, na którym paśli bydło rogate. Na grzbiecie, w siodle między Wielką 
Cisową a Błatnią przez wiele lat znajdował się postawiony przez komunistyczne władze obelisk z okolicznościową tablicą, 
upamiętniający śmierć grupy 9 funkcjonariuszy MO i UB, którzy zginęli tu 12 i 13 maja 1946 r. podczas kilkugodzinnej bitwy z NSZ-
owskim oddziałem „Bartka” (Henryka Flamego). Tablica została usunięta jeszcze na przełomie lat 80. i 90. XX wieku, jednak sam 
obelisk pozostał. Wtedy też obok głazu pojawił się krzyż, postawiony ze wspólnej inicjatywy Urzędu Gminy i mieszkańców Brennej 
 

Przy ścieżce w kierunku Błatniej znajduje się niewielki ośrodek wypoczynkowy 
„Ranczo u Dorotki” (33 85 58 777, restauracja z domową kuchnią, konie pod wierzch).   
Dalej zielonym szlakiem schodzić będziemy do Doliny Brennicy. Trasa biegnie przez 
cały czas w dół. Po około 40 min. marszu natrafimy na szlak czarny, którym zejdziemy 
do centrum Brennej. Dalej pójdziemy wśród zabudowań i dojdziemy do Parku 
Turystyki w centrum Brennej.  Łączny czas przejścia 2:45 h. Punkty GOT = 11  
Przy amfiteatrze turystyczny posiłek (kiełbaski, pieczywo, herbata) oraz udział w 
imprezach integracyjnych  XII Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER.  
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 1800 
 
CENA;  60 zł - członkowie SKKT,     członkowie PTTK -  65 zł  
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki, 
posiłek turystyczne na mecie XII Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER. Udział w 
imprezach integracyjnych  XII Śląskiego Rajdu  Turystycznego BEZ BARIER.  
WE WŁASNYM ZAKRESIE; pozostałe wyżywienie. 
 


